
 

 

 

 

 

 

希望の春！令和 5年度 337名でスタートです！  

校長 栗原 信一 

春の風にのって、草花の甘い香りが漂う季節となりま

した。正門のハナミズキも淡いピンクの花をつけ今が見

頃です。そんな春の息吹に教職員も心胸躍らせています。

これから始まる一年が本当に楽しみです。 

 さて、子どもたちも一学年ずつ進級し、今日から新しい

先生、新しい友達、新しい教室での学校生活が始まりま

す。そして、本日、44 名の１年生がすみれが丘小学校に

入学し、全校児童 337 名で令和５年度がいよいよスタ

ートしました。 保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級、

誠におめでとうございます。 

今朝、いつものように校門で子どもたちを迎えていると、     ▲正門前のハナミズキ 

「おはようございます！」の元気なあいさつが響いてきました。登校する児童の顔もいつになく輝いて

見えました。今年度も子どもたちと毎朝交わすあいさつを日々大切にしながら、教職員一同、すみれっ

子の幸せを願い、学校運営に取り組んでまいります。 

令和４年度から始まった中期学校経営方針３か年計画（R4～６年度）も２年目に入りました。昨年度

の振返りを元に、既に学校ホームページにアップしております。ご覧いただければ幸いです。 

その中でも今年度は、地域・保護者の皆様との連携、協働を大切にし

ながら、「ビオラ応援団」の活動を活性化させていきたいと考えていま

す。昨年度末、学校・地域コーディネーターの皆様のご尽力により素敵

なリーフレットが完成し、地域、保護者の皆様に配布することができまし

た。今年度も地域・保護者の皆様、そして学校がさらに連携を深めるこ

とで、子どもたちにとって安心、安全な学校生活をサポートしていきた

いと思います。本校の PTA 活動も今年度より正式にクラス委員が廃止

されますが、地域、保護者の皆様には、ビオラ応援団の活動に理解を深

めていただき、年に一回！でもよいのでぜひ応援団に加わっていただ 

▲ビオラ応援団エンブレム   ければ嬉しく思います。学校でのお子さんの活動の様子を見るよい機 

誕 生 ！       会にもなることと思います。 

令和５年度、創立４8周年を迎えるすみれが丘小学校の新たなスタートです。 

学校の様子は、今年度も学校ホームページにて日々更新に努めてまいります。 

ぜひ、ご覧いただきき、すみれっ子の様子をお楽しみいただければと思います。 

日頃より地域、保護者の皆様のご理解とご協力に支えられていますことに感謝

申し上げます。今年度もよろしくお願いいたします。                    ▲学校ホームページ 

学校だより  

4月号(第 567号) 
  令和 5年 4月 7日 

横浜市立すみれが丘小学校 
                                 学校教育目標  
〈すすんで みんなで れいをつくして がんばりつづけて おもいあって かがやきつづけるすみれっ子〉 

～豊かな人間関係の中で、一人ひとりが自分のよさを十分に発揮し、互いに高め合う子を育てます～ 


